
Tariffa Standard Annuale € 30,00
Tariffa Standard Giornaliera € 0,60

Fino a 1 
mese - 10%

Fino a 2 
mesi - 20%

Fino a 3 
mesi - 30%

Annuale 
100%

€ 1,14 € 2,28 € 3,42 € 11,40
€ 1,59 € 3,18 € 4,77 € 15,90
€ 2,40 € 4,80 € 7,20 € 24,00
€ 3,18 € 6,36 € 9,54 € 31,80

Fino a 1 
mese - 10%

Fino a 2 
mesi - 20%

Fino a 3 
mesi - 30%

Annuale 
100%

€ 2,28 € 4,56 € 6,84 € 22,80
€ 3,18 € 6,36 € 9,54 € 31,80
€ 3,99 € 7,98 € 11,97 € 39,90
€ 4,77 € 9,54 € 14,31 € 47,70

Fino a 1 
mese - 10%

Fino a 2 
mesi - 20%

Fino a 3 
mesi - 30%

Annuale 
100%

Fino a mq 1 € 3,30 € 6,60 € 9,90 € 33,00
Superiore a mq 1 € 4,80 € 9,60 € 14,40 € 48,00

Superficie messaggio pubblicitario
Fino a mq 1
Da mq 1,5 e fino a mq 5,5
Oltre mq 5,5 e fino a mq 10
Oltre mq 10 0,10 € 3,00

Pubblicità effettuata all'esterno di veicoli pubblici o privati - Tariffe al mq
Coefficiente Canone Annuale

Calcolo 
progressivo 
per 
scaglioni

2,30 € 69,00
0,50 € 15,00
0,25 € 7,50

1,60

Da mq 1,5 fino a mq 5,5 1,06
Oltre mq 5,5 fino a mq 8,5 1,33
Oltre mq 8,5 1,59

Pubblicità effettuata con pannelli a diodi luminosi - Tariffe al mq

Superficie Coefficiente

Canone

1,10

Luminosa

Superficie Coefficiente

Canone

Fino a mq 1 0,76

Da mq 1,5 fino a mq 5,5 0,53
Oltre mq 5,5 fino a mq 8,5 0,80
Oltre mq 8,5 1,06

Fino a mq 1 0,38

COMUNE DI MARMIROLO Classe 5

CANONE PATRIMONIALE
TARIFFE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

in vigore dal 01/01/2025

Pubblicità ordinaria permanente - Tariffe al mq
Opaca

Superficie Coefficiente

Canone
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Tipologia Canone
Ordinaria  - Tariffa giornaliera/mq € 0,60

Effettuata con proiezioni  - Tariffa giornaliera
Fino a 30 giorni € 0,60
Oltre i 30 giorni - Per la parte eccedente € 0,30

Mezzi particolari (Camion Vela)  - Tariffa giornaliera/mq € 1,80

Canone 
Aeromobili € 90,00
Palloni frenati € 60,00

€ 6,00
€ 9,90

(*) Il coefficiente è riferito alla tariffa standard annuale

Distribuzione volantini o altro materiale, persone circolanti 0,20
Pubblicità sonora a mezzo apparecchi amplificatori e simili  - 0,33

Tariffa per ciascun giorno o frazione
3,00
2,00

Pubblicità temporanea
Coefficiente

1,00
Striscioni o altri mezzi similari che attraversano 
strade o piazze  - Tariffa giornaliera/mq per 
periodi di 15 giorni o frazione

2,00 € 1,20

1,00
0,50
3,00

Altre forme di pubblicità temporanea
Coefficiente (*)
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Tariffa Standard Giornaliera € 0,60
Coefficiente Pubbliche Affissioni 1,72
(*) Aumento tariffario per superfici > 1 mq 40%

70%

Manifesti dimensione fino a cm 70x100
Manifesti dimensione superiore a cm 70x100

Manifesti cm 70x100 
Manifesti cm 100x140
Manifesti cm 140x200/200x140

10 15 20 25 30
Manifesti fino a cm 70x100 € 1,03 € 1,34 € 1,65 € 1,96 € 2,27
Manifesti superiori a cm 70x100 € 1,44 € 1,87 € 2,30 € 2,73 € 3,16

Per ogni commissione inferiore a nr. 50 fogli il diritto è maggiorato del 50%
Il diritto d'urgenza è pari al 20% del canone e non può comunque essere inferiore ad € 40,00

Annotazioni

(*) Aumenti e riduzioni sono stabiliti con delibera di Giunta comunale così come previsto dall'art. 30 comma 
2 del Regolamento

Il versamento minimo del canone previsto, comunque, non può essere inferiore a € 10,00, così come 
previsto dall'art. 31 comma 3 del Regolamento

(*) Riduzione per ogni periodo successivo di 5 gg oltre ai primi 10

Il canone è maggiorato del 100 per cento per le affissioni commerciali qualora il committente richieda 
espressamente che l'affissione venga eseguita in spazi scelti, salvo disponibilità

Numero fogli per manifesto
1
2
4

Tariffe per ciascun foglio per periodo
Durata esposizione manifesti in gg

Tariffe per ciascun foglio cm 70x100

Per i primi 10 gg
Per ogni periodo 
successivo di 5 gg

€ 1,03 € 0,31
€ 1,44 € 0,43

COMUNE DI MARMIROLO Classe 5

CANONE PATRIMONIALE
TARIFFE PUBBLICHE AFFISSIONI

in vigore dal 01/01/2025
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Tariffa Standard Annuale - Occupazioni Permanenti € 30,00

Tariffa Standard Giornaliera - Occupazioni Termporanee € 0,60

Riduzione Canone

Ordinarie / Manufatti antirapina € 15,60

Soprassuolo / Tende e simili 50% € 6,45

Sottosuolo 75% € 3,90

Parcheggi per residenti € 12,60

Parcheggi pubblici € 7,80

Distributori di carburante € 6,30

- singolo € 124,20
- più apparati (co-siting / sharing) € 161,40

Chioschi, edicole, ecc. € 46,50

Pubblici esercizi € 39,00

Le riduzioni sopra indicate sono stabilite dall'art. 55 del Regolamento

Dimensione del passo carrabile in mq o lineare Canone

Fino a mq 1,50 - Non assoggettabile - art. 52 Regolamento

Oltre mq 1,50 e fino a mq 4 € 42,00

Oltre mq 4 e fino a mq 6 € 55,00

Oltre mq 6 € 70,00

1,55

Tipologia Occupazione

2,33

1,30

Per le occupazioni del sottosuolo con serbatoi si rinvia all'art. 48 comma 5 del Regolamento
Per le occupazioni con cavi e condutture si rinvia all'art. 49 del Regolamento

Passi carrabili
Coefficiente

Esente

1,40

1,83

Impianti di telefonia mobile e tecnologie di 
telecomunicazione di tipo:

4,14

5,38

0,26

0,21

0,42

0,52

0,43

0,52

Occupazioni Permanenti - Tariffe al mq
Coefficiente

COMUNE DI MARMIROLO Classe 5

CANONE PATRIMONIALE
TARIFFE OCCUPAZIONI SPAZI ED AREE PUBBLICHE

in vigore dal 01/01/2025
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Riduz. Tariffa Riduz. Tariffa Riduz. Tariffa Riduz. Tariffa

Ordinarie 2,66 € 1,60 € 0,80

Sottosuolo 2,65 75% € 0,40 € 0,20

Pubblici esercizi 1,07 € 0,64 € 0,32 50% € 0,16
Collaudo veicoli 0,53 € 0,32 € 0,16

€ 0,32 € 0,16

€ 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00

€ 1,60

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,32
€ 0,00
€ 0,00

€ 0,00

Le riduzioni sopra indicate sono stabilite dall'art. 55 del Regolamento
(1) Le superfici sono calcolate in ragione del 50 per cento sino a 100 mq, del 25 per cento per la parte eccedente i 100 mq e fino a 1.000 
mq, del 10 per cento per la parte eccedente i 1.000 mq
(2) Le superfici sono calcolate in ragione del 50% fino ai 1.000 mq ed in ragione del 10% oltre i 1.000 mq
(*) Per le sole occupazioni realizzate dai pubblici esercizi nell’ambito di progetti tesi a rivitalizzare il centro urbano del capoluogo e delle 
frazioni

Feste popolari organizzate da 
associazioni di tipo sociale, 
politico, ecc. (2)

0,53 € 0,16

Commercio in forma 
ambulante in occasione di 
fiere e festeggiamenti

2,66 € 0,80

50%

Soprassuolo / Tende e simili 2,14 50%

Attività dello spettacolo 
viaggiante e mestieri 
girovaghi (1)

0,53

€ 0,32

€ 0,40 50% € 0,20
Impalcature, ponteggi e 
cantieri per l'edilizia 1,33 € 0,80

Occupazioni temporanee - Tariffe al mq

Tipologia Occupazione Coefficiente
Canone

Fino a 15 gg Dopo 15 gg Dopo 30 gg Dopo 90 gg (*)

€ 0,64
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Tariffa standard giornaliera € 0,60

Beni durevoli o comunque non deperibili 0,53
Alimentari/Ortofrutta/Fiori 0,82

Beni durevoli o comunque non deperibili € 0,32
Alimentari/Ortofrutta/Fiori € 0,49

Annotazioni
Ai sensi dell'art. 63 comma 4 del Regolamento, per le occupazioni nei mercati che si svolgono con 
carattere ricorrente e con cadenza settimanale o giornaliera è applicata una riduzione del 40 per 
Il versamento minimo del canone previsto, comunque, non può essere inferiore a € 10,00, così 
come previsto dall'art. 67 comma 5 del Regolamento

COMUNE DI MARMIROLO Classe 5

CANONE MERCATALE 
in vigore dal 01/01/2025

Coefficienti attività

Tariffa giornaliera al mq
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